REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenas /Gllogoc
Kuvendi i Komunés

09 Nt.0E0[02—S3NE3 a7 /42/ 2025

Né¢ bazé t&€ nenit 44 t&€ Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 34,37 té Statutit t&
Komunés sé Drenasit, Udhézimit Administrativ Nr.02/2015 Pér Mbajtjen e Mbledhjeve té
Kuvendit t&€ Komunés, neni 6, me kérkese t& Kryetarit t&¢ Komunés pérmes Email-it. Kuvendi
i Komunés me dt. 24.12.2025 (dit¢ e mérkurg) duke filluar né ora 12:00, né sallén e
Kuvendit t& Komunés,

Thérret
Mbledhjen e jashtézakonshme té Kuvendit t& Komunés

Mbledhja do t& kété:
Rend dite:

. Propozim vendim pér themelimin e Komitetit pér Komunitete.

2. Propozim vendim pér themelimin e Késhillit Komunal pér siguri né Bashkési.

3. Plani i punés t€ Kuvendit Komunal pér vitin 2026.

4. Plani i Punés s€ Kryetarit dhe drejtorive komunale pér vitin 2026.

5. Plani Lokal i veprimit né mjedis 2025-2029.

6. Hartimi i planit Lokal pér strategji t& cilésisé sé ajrit — Komuna e Drenasit 2025-2029.

7. Plani komunal pér integritet i Komunés sé Drenasit i pérditésuar pér vitin 2026.

8. Plani i Vlergsimit t& Rreziqeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera pér
Komunén e Gllogocit 2026—2029

9. Plani i Reagimit Emergjent (PRE) pér Komunén e Gllogocit.

10. Raport pér zbatimin e planit t& integritetit pér Komunén e Drenasit pér gjashté
mujorin e paré t& vitit 2025.

11. Raport pér zbatimin e planit t& integritetit pér Komunén e Drenasit pér gjashté
mujorin e dyté t& vitit 2025.

12. Lista e rrezigeve komunale pér vitin 2026.

13. Raporti i vlerésimit t& menaxhimit té rreziqeve t& Komunés sé Drenasit pér vitin 2025.

14. Informimi i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési nga kryesuesi i KIKSB-s& pér periudhén Janar-Dhjetor 2025

15. Diskutimi i Raportit t& Pérformnacés Komunale pér vitin 2024,

Drenas, mé& 17.12.2025




!

12/17/25, 3:05 PM Mail - Liridona.Ajazi@rks-gov.net

Kérkesé pér thirrje té mbledhjes sé jashtézakonshme té Kuvendit Komunal

Ramiz Lladrovci

Wed 12/17/2025 2:58 PM
Liridona Ajazi; Burim Bujupi
Arben N. Shala; Skender Berisha

Label: DelTenYOIdEm (10 years, 2 months, and 10 days) Expires: 2/23/2036 2:58 PM

Té nderuar,

N& bazé té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, pérkatésisht neni 44, si dhe Udh&zimit Administrativ Nr.02/2015 Pér Mbajtjen e Mbledhjeve t&
Kuvendit t& Komunés, neni 6, kérkoj nga Sekretaria e Kuvendit Komunal té thérras mbledhje té jashtézakonshme.

Kjo kérkesé vije pér arsye t& shqyrtimit dhe miratimit té disa pikave t& nevojshme qé& kérkohet té trajtohen gjaté kétij viti, ku disa prej tyre shérbejné pér
Grantin e Performancés Komunale.

Me Respekt,

Ramiz Lladrovci
Kryetar i Komunés sé Drenasit

E-mail: ramiz.lladrovci@rks-gov.net; rlladrovci@gmail.com
Cel:+383 (0) 49 977 999;

Tel:038 200 40 800

Adresa:Rr.Fehmi e Xhevé Lladrovci p.n

13000 Gllogoc-Drenas

https://mail.rks-gov.net/owal?realm=cookieauth dll#path=/mail/inbox 11



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nrpl-030/01-52426  dt._Ax [12[2025

Né bazé t& nenit 58 paragrafi 1 pika (h)té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit
72 té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés s¢ Drenasit, propozon: qé né bazé
t& nenit 12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés®), nenit 53 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 3, 7,
8, 9 té Udhézimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020 pér Procedurat e Themelimit, Pérbérjen
dhe Kompetencat e Komiteteve t&¢ Pérhershme dhe Komiteteve Tjera né Komuné, Kuvendi
iKomunés s€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 17.12.2025 propozoi kété:

PROPOZIMVENDIM

Pér themelimin e Komitetit pér Komunitete

Neni 1

Mg kété Propozim Vendim i propozohet Kuvendit t& Komunés themelimi 1 Komitetit pér
Komunitete né kété pérbérje:

1. -Anétaré;

2. -Anétaré;

3. -Anétaré,;

4. -Shoggéria Civile;

5. -Komuniteti i biznesit.

Neni 2

Komiteti pér Komunitete éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e té gjitha ¢éshtjeve t&é parapara me
nenin 53.2 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 7 t& Udhézimit Administrativ
(MPL) Nr.05/2020 pér Procedurat e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t&
Pérhershme dhe Komiteteve Tjera né Komuné, si dhe legjislacionit tjetér né fuqi.

Neni 3



ARSYETIM

Themelimi i komiteteve t& pérhershme &shté pércaktuar me nenin 51 té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, si dhe me nenin 3 t&€ Udhézimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020 pér
Procedurat e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat ¢ Komiteteve té& Pérhershme dhe
Komiteteve Tjera né Komuné.

Komiteti pér Komunitete themelohet dhe éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e té gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, si dhe dokumentet e planifikimit strategjik; kornizén
vjetore buxhetore afatmesme; planin vjetor t& prokurimit; rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat
dhe pagesat; buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim té buxhetit gjaté vitit fiskal si dhe
pér marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e Komunés.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr Ql-Loolo1-52430 at. A /12 2025

NE& bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (h)té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit
72 té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né bazg
té nenit 12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés’), nenit 7 t& Ligjit Nr.04/L-076 pér Policing, nenit 3 dhe 4 t&
Udhézimit Administrativ Nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri
né Bashkési, Kryetari i Komunés kérkon nga Kuvendi Komunal t& aprovoi kété:

PROPOZIMVENDIM

Pér themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési

Neni 1

MEé kété Propozim Vendim i propozohet Kuvendit t&€ Komunés themelimi i Késhillit Komunal
pér Siguri né Bashkési né kété pérbérje:

e Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés (Kryesues)

e Laureta Thaqi, Koordinator i KKSB-sé&;

e Driton Morina, Komandant i Stacionit Policor né Drenas

e Eset Bajraktari, pérfagésues i bashkésisé fetare Islame

e  Meriton Sopi, pérfagésues i bashkésisé fetare Katolike

o Jpérfagésues i Komitetit pér Komunitete i Kuvendit t&¢ Komunés
e Zahrie Podrimqgaku-Subashi, Zyrtare pér Barazi Gjinore

e  Muhamet Gjoka, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim

e Arben Haziri, pérfagésues i K&shillit t€ Prindérve t€ Arsimit

e Ymerdin Hasani, pérfagésues nga FSK

e  Arben Nika, kryesues i Ekipi Veprues pér Siguri né Bashkési

e Afrim Gjeli, pérfagésues nga Sektori i Emergjencave

e Afije Veseli, pérfagésuese e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim
e Kadire Tahiraj, pérfagésuese e OJQ “QPDG”

e  Bajram Ramadani, pérfagésues nga komuniteti i biznesit

e Andi Binaku, pérfagésues nga komuniteti i personave me afté€si t€ kufizuara
(HANDIKOS)
e  Anita Curri, pérfagésuese nga Késhilli i Veprimit Rinor Lokal (KVRL)



Neni 2

Detyrat dhe Pérgjegjésit e KKSB-sé¢ jané t& parapara me nenin 6 t& Udhé&zimit Administrativ
Nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési.

Neni 3

Mandati i Késhillit Komunale pér Siguri né Bashkési éshté katér (4) vjegar, ashtu sikurse
anétaret e Kuvendit, si dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& anétaréve té kuvendit.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t&
ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé.

etari i Komunés

Themelimi i Ké&shillit Komunale pér Siguri né Bashkési éshté pércaktuar me nenit 7 t&€ Ligjit
Nr.04/L-076 pér Policing, nenit 3 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ N1.27/2012 MPB-03/2012
MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési.

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési themelohet dhe &shté pérgjegjés pér pérgatitjen e
planit vjetor t& punés dhe zhvillimin e projekteve pér rritjen dhe pérmirésimin e sigurisé né
bashkési; identifikimi i dukurive negative gé tentojné t& prishin siguring publike dhe
rekomandojé planet e veprimi; bashképunimi mé policing né parandalimin e veprimeve té cilat
e kércénojné siguringé né bashkési; bashképunimi me institucionet gendrore q& merren me
siguring publike, mé qéllim t& krijimit t€ njé ambienti sa mé t& sigurt né bashkeési; lidhja
marréveshjeve té bashképunimit me KKSB-t¢ e komunave fqinje pér ¢éshtjet e sigurisé né
bashkési qé i tejkalojné kufijté¢ e komunés s¢ tyre; t€ kérkojé nga Kuvendi Komunal i
Komunés, financimin e projekteve t& lidhura me siguring e bashkésisé; pérmes komunés té
kérkojé nga ndonjé organizaté jo geveritare financimin e projekteve té lidhura me siguring e
bashkésisé; fton né takimet e tyre pérfaqésuesit e MPB-s¢- DSB; fton pérfagésues nga
institucionet geveritare, t&¢ mediave ose pérfagésues t¢ organizatave t€ shoqérisé civile qé té
marrin pjesé né takime t& KKSB-s&; kérkon nga policia pérgjigje pér rastet q& jané me réndési
pér siguriné e bashkésisé, duke mos ndérhyré né procesin e hetimeve policore; mbajtja e
takimeve té rregullta, ashtu si¢ pércaktohet né nenin 11 t& kétij udhézimi administrativ.
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

O2Nr0300) -S2466e. AF 142 ] 205

Né bazé t& Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale, té Statutit t&¢ Komunés sé& Drenasit, dhe rregullores pér
punen e Kuvendit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2026 planifikoi kété: Orari i
mbledhjeve t& Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe i mbledhjeve t& Kuvendit Komunal pér vitin 2026.

Janar

Mbledhja e KPF-a me dt. 21.01.2026
ora 10:00

Shkurt

Mbledhja e KPF-a me dt: 16.02.2026
ora 10:00

Mars

Mbledhja e KPF-a me dt. 19.03.2026
ora 10:00

Mbledhja e Rregullt e KK me dt.

: i 30.03.2026
Mbledhja e Rregullt e KK me dt. Miledi i Bregully ¢ KK me dt.
30.01.2026 2002020
Prill Maj Qershor
Mbledhja e KPF-a me dt. 22.04.2026 Mbledhja e KPF-a me dt. 29.05.2026 Mbledhja e KPF-a me dt. 22.06.2026,
ora 10:00 ora 10:00 ora 10:00
Mbledhja e Rregullt e KK me dt. Mbledhja e Rregullt e KK me dt. Mbledhja e Rregullt e KK me dt.
30.04.2026 20.05.2026 30.06.2026
Korrik Gusht Shtator
Mbledhja e KPF-a me dt. 22.07.2026, PUSHIM Mbledhja e KPF-a me 22.09.2026, ora
ora 10:00 10:00
Mbledhja e Rregullt e KK me Mbledhja e Rregullt e KIK-al me
dt.30.07.2026 30.09.2026
Tetor Néntor Dhjetor

Mbledhja e KPF-a me 22.10.2026 ora
) 10:00
Mbledhja e Rregullt e KK me dt.
30.10.2026

Mbledhja a e KPF-a me 19.11.2026, ora
) 10:00

Mbledhja e Rregullt e KK-al me
27.11.2026

Mbledhja e KPF-a me 17.12.2026, ora
) 10:00

Mbledhja e Rregullt e KIK-al me
25.12.2026

DRENAS, 17.12.2025




